
Unione Europea

Fonoi
/TRUTTUflflLI

tUrivJr ti

AMBIENTI PER L' APPRENDIMENTO (FESR)

pon
2OO7-2O13 MIUR

Unione Europea
Fóndo Europeo di Sviluppo Regionale

PO PESK
S«lis2007;2013

Regione Siciliana

Istituto Comprensivo "G. Galilei"
Viale A. Moro, 8 - 95035 Maletto (CT) - tei: 0957720006

E-Mail : cticS 1200g(g),istruzione.it
E-Mail (PEC): CTlC81200G@Pec.Istruzione.it

Sito internet: www.icmaletto.gov.it
C.F: 93032380870 - Cod. meccanografico CTIC81200G

Prot. n° 4841/31 del 30/12/2015

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

Programma Operativo Nazionale FESR - "Ambienti per l'apprendimento"
Asse II "Qualità degli ambienti scolastici" - Obiettivo C

"Incrementare la qualità delle infrastrutture scolastiche, l'ecosostenibilità e la sicurezza degli edifici
scolastici; potenziare le strutture per garantire la partecipazione delle persone diversamente abili e quelle
finalizzate alla qualità della vita degli studenti"

Oggetto: Determina liquidazione RUP

PREMESSO

- che, nell'ambito del Quadro Strategico Nazionale 2007/2013, il Ministero per l'Istruzione,

l'Università e la Ricerca (MIUR), avente titolarità sull'Asse II "Qualità degli Ambienti Scolastici"

Obiettivo C del Programma Operativo Nazionale (il "PON") "Ambienti per l'Apprendimento"

2007-2013, congiuntamente con il Ministero dell'Ambiente, della Tutela del Territorio e del Mare -
Direzione per lo sviluppo sostenibile, il clima e l'energia (MATTM -- DG SEC), ha emesso

l'Avviso Congiunto Prot. AOODGAI/7667 del 15/06/2010 per la presentazione di piani di

interventi finalizzati alla riqualificazione degli edifici scolastici pubblici in relazione all'efficienza

energetica, alla messa a norma degli impianti, all'abbattimento delle barriere architettoniche, alla



dotazione di impianti sportivi e al miglioramento dell'attrattività degli spazi scolastici negli istituti

di istruzione statali del Primo e del Secondo Ciclo per il triennio 2010-2013;

CONSIDERATO

- che, con l'Avviso Congiunto prot. AOODGAI/7667 del 15/06/2010, si è inteso dare attuazione

agli interventi del FON;

- che, in particolare, l'Avviso Congiunto è rivolto alle istituzioni scolastiche per la riqualificazione
degli edifici loro in uso e di proprietà degli enti locali (Province e Comuni) delle Regioni Obiettivo

Convergenza (Calabria, Campania, Puglia e Sicilia);

- che questa Istituzione Scolastica e l'ente locale (Comune di Maletto), proprietario dell'immobile

oggetto dell'intervento di riqualificazione, in data 13 novembre 2012, hanno sottoscritto un accordo

ai sensi dell'ari. 15 Legge 241/90 al fine di individuare e regolamentare gli strumenli e le modalità

di collaborazione Ira le due Istituzioni;
- che l'Autorità di Gestione, con nota prot. n AOODGAI/6679 del 12/06/2013, ha emesso il

provvedimento di conferma a finanziamento, per un importo pari a €. 349.803,91 per la

realizzazione del Piano di intervento presentato da questa Istituzione Scolastica;

- che, con delibera n. 2 del 05/11/2012, il Consiglio d'Istiluto ha approvalo il piano di intervento;
- che, con delibera n.5 del Consiglio d'Islilulo del 28/10/2013, è slalo nominato quale responsabile

del procedimento il Dirigente scolaslico dell'Isliluto Comprensivo "G. Galilei" di Malello, Prof.ssa

Grazia Emmanuele;
- che, con allo del D.S. determina prot n° 3006/31 del 10/09/2014, è slalo nominalo quale

responsabile del procedimento il Dirigente scolaslico delFIslituto Comprensivo "G. Galilei" di

Malelto, Prof.ssa Biagia Avellina;
- che, in sede di contrattazione integraliva d'Islilulo dell'11 settembre 2015, è stata stabilità la

ripartizione del compenso al RUP nella misura del 30% al precedente Dirigente prof.ssa Grazia

Emmanuele e del 70% all'attuale Dirigente prof.ssa Biagia Avellina;

CONSIDERATO
- che la liquidazione cosliluisce la successiva fase del procedimento di spesa;
- che la liquidazione compele all'ufficio che ha dato esecuzione al provvedimento di spesa ed è

disposto sulla base della documenlazione necessaria a comprovare il diritto del creditore;

DATO ATTO
- che sono slali esaminali i documenli ed i liteli atti a comprovare il diritto acquisito del creditore;

DETERMINA

di liquidare l'importo di € 341,50 (lordo Stato) alla prof.ssa Grazia Emmanuele e di € 796,84 (lordo

Stalo) alla prof.ssa Biagia Avellina.

/3&- ^^N.

Il Dirigente Scolastico/RUP
•of.ssa^Biagia Avellina


